
MĚSTO KASEJOVICE  
335 44  Kasejovice 98 
okres Plzeň-jih 

 

Ohlášení k místnímu poplatku ze psů 
 
DRŽITEL PSA 
Jméno a příjmení: ______________________________ Nar.: ________________________  
 
Trvalý pobyt:  ______________________________________________________________  
 
POPIS PSA 
Plemeno: _______________________________ Stáří psa:  __________________________  
 
Držitelem psa jsem od: _________________________ Číslo známky:  _________________  
 
Sazba poplatku:  ____________________________________________________________  
 
Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a podle nejlepšího vědomí a svědomí, a že jsem si 
vědom/a důsledků v případě uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. Zároveň 
potvrzuji, že jsem byl/a seznámen/a s vyhláškou o místním poplatku ze psů. 
 
 
V Kasejovicích dne: _________________       Podpis držitele psa:  _____________________  
 
 

 
Poučení k přiznání k místnímu poplatku ze psů 

 
1. Poplatek ze psů platí držitel psa obci příslušné podle místa trvalého pobytu. 

2. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

3. Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, 
která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

4. Poplatník je povinen podat městskému úřadu ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se 
pes stal starším 3 měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. Dojde-li ke změně 
údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů ode dne, 
kdy nastala. 

5. Sazba poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč za každého psa a 50 Kč za každého psa, jehož 
držitelem je osoba starší 65 let. 

6. Poplatek je splatný nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku. 

7. Poplatek se řídí Obecně závaznou vyhláškou města Kasejovice o místním poplatku ze psů č. 
2/2023, platnou od 1.1.2024. 


